



**Comune di Ferruzzano**  
Provincia di Reggio Calabria

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 Decreto n. 11105 del 6 Agosto 2008 - PIAR (Misura 125) - Viabilità Rurale Strada San Marco

**COMMITTENTE:** Comune di Ferruzzano

Bovalino, 26/01/2011

**IL TECNICO**  
Dott. Agr. Francesco Favasuli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
	<b>OPERE DI RIPRISTINO FONDO STRADALE (Cat 1)</b>								
1 E.01.20.10.a 10/11/2010	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rifiuto o per rilevato fino ad una distanza massima di 5000 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mp) Cat 1 - OPERE DI RIPRISTINO FONDO STRADALE PER LIVELLAMENTO TRATTO B-C PER LIVELLAMENTO TRATTO C-D PER LIVELLAMENTO TRATTO D-E PER LIVELLAMENTO TRATTO F-G PER LIVELLAMENTO TRATTO G-H PER LIVELLAMENTO TRATTO H-I			220,00 750,00 50,00 180,00 120,00 150,00	4,000 4,000 4,000 2,500 2,500 2,500	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,200	264,00 900,00 60,00 135,00 90,00 75,00		
	SOMMANO...	m3					1'524,00	3,78	5'760,72
2 U.05.020.010 .c 24/11/2010	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave, il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescritta, l'umidimento, la profilatura dei cigli, delle banchine e delle scarpate rivestite con terra vegetale; compresa ogni lavorazione ed onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte: per materiali, provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Cat 1 - OPERE DI RIPRISTINO FONDO STRADALE TRATTO B-C TRATTO C-D TRATTO D-E TRATTO F-G TRATTO G-H TRATTO H-I			220,00 750,00 50,00 180,00 120,00 150,00	4,000 4,000 4,000 2,500 2,500 2,500	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200	176,00 600,00 40,00 90,00 60,00 75,00		
	SOMMANO...	m³					1'041,00	16,90	17'592,90
3 U.05.020.180 .a 24/11/2010	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSd'A, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Cat 1 - OPERE DI RIPRISTINO FONDO STRADALE TRATTO A-B TRATTO B-C TRATTO C-D TRATTO D-E TRATTO E-F TRATTO F-G TRATTO G-H TRATTO H-I		6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00	315,00 220,00 750,00 50,00 100,00 180,00 120,00 150,00	4,000 4,000 4,000 4,000 2,500 2,500 2,500 2,500		7'560,00 5'280,00 18'000,00 1'200,00 1'500,00 2'700,00 1'800,00 2'250,00		
	SOMMANO...	m²/cm					40'290,00	1,20	48'348,00
4 U.05.020.190 .a 24/11/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e								
	<b>A RIPORTARE</b>								71'701,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								71'701,62
	conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m <sup>2</sup> di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)								
	Cat 1 - OPERE DI RIPRISTINO FONDO STRADALE								
	TRATTO A-B		4,00	315,00	4,000	5'040,00			
	TRATTO B-C		4,00	220,00	4,000	3'520,00			
	TRATTO C-D		4,00	750,00	4,000	12'000,00			
	TRATTO D-E		4,00	50,00	4,000	800,00			
	TRATTO E-F		4,00	100,00	2,500	1'000,00			
	TRATTO F-G		4,00	180,00	2,500	1'800,00			
	TRATTO G-H		4,00	120,00	2,500	1'200,00			
	TRATTO H-I		4,00	150,00	2,500	1'500,00			
	SOMMANO...	m <sup>2</sup> /cm				26'860,00	1,45		38'947,00
	<b>A RIPORTARE</b>								110'648,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								110'648,62
	<b>OPERE DI SMALTIMENTO ACQUE SUPERFICIALI (Cat 2)</b>								
5 E.01.20.10.a 24/11/2010	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rifiuto o per rilevato fino ad una distanza massima di 5000 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mp) Cat 2 - OPERE DI SMALTIMENTO ACQUE SUPERFICIALI PER CUNETTA TRATTO C-D			750,00	0,600	0,450	202,50		
	SOMMANO...	m3					202,50	3,78	765,45
6 E.07.90.60.b 24/11/2010	Esecuzione drenaggio orizzontale con ghiaia o ciottoloni di cava locale, posta a secco con ausilio di mezzi meccanici e con spianamento a mano Spessore oltre cm 10 Cat 2 - OPERE DI SMALTIMENTO ACQUE SUPERFICIALI			750,00	0,600	0,150	67,50		
	SOMMANO...	m3					67,50	41,06	2'771,55
7 E.03.30.10.a 24/11/2010	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione Cat 2 - OPERE DI SMALTIMENTO ACQUE SUPERFICIALI PER CUNETTA TRATTO C-D			750,00		0,600	450,00		
	SOMMANO...	m2					450,00	19,06	8'577,00
8 E.03.10.20.a 24/11/2010	Conglomerato cementizio fornito e posto in opera, a resistenza caratteristica e conforme alla norma UNI 9858; dimensione massima degli inerti pari a 30 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida); eseguito secondo le prescrizioni tecniche del Capitolato Speciale di Appalto, compresa la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, cassaforme, e ferro di armatura, compresi eventuali additivi. In fondazione Classe di esposizione XC1-XC2 Rck 30 N/mm <sup>3</sup> Cat 2 - OPERE DI SMALTIMENTO ACQUE SUPERFICIALI PER CUNETTA TRATTO C-D			750,00	0,800	0,200	120,00		
	SOMMANO...	m3					120,00	97,65	11'718,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>								134'480,62
	<b>T O T A L E euro</b>								134'480,62
	<b>A R I P O R T A R E</b>								



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>		
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	134'480,62	100,000
M:000	<nessuna> euro	134'480,62	100,000
M:000.001	OPERE DI RIPRISTINO FONDO STRADALE euro	110'648,62	82,278
M:000.002	OPERE DI SMALTIMENTO ACQUE SUPERFICIALI euro	23'832,00	17,722
	<b>TOTALE euro</b>	134'480,62	100,000
	Bovalino, 26/01/2011		
	<b>Il Tecnico</b> Dott. Agr. Francesco Favasuli		
	A RIPORTARE		